
 
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА № 87 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 
 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от   15 сентября 2023 года                          Донецк                                         № 111 

 

О проведении всероссийской 

олимпиады школьников  

в  МБОУ «Школа № 87 г. Донецка», 

в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 22.08.2023 г. № 409 «О проведении всероссийской олимпиады школьников 

в Донецкой Народной Республике в 2023/2024 учебном году», приказа управления 

образования администрации г. Донецка от 01.09.2023 г. № 255 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях г. Донецка в 

2023/2024 учебном году», приказа отдела образования администрации Петровского 

района г. Донецка от 05.09.2023 г. № 160 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных организациях г. Донецка в 2023/2024 учебном году»,  

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 (зарегистрирован Минюстом России 05.03.2021 г., регистрационный 

номер № 62664), в целях выявления и развития у обучающихся МБОУ «ШКОЛА № 87 Г. 

ДОНЕЦКА» творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся 

способности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады (далее - 
Олимпиада) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 г. № 678 (далее - Порядок), с 19 сентября по 24 октября 2023 г. 

 
2. Обеспечить проведение школьного  этапа Олимпиады в соответствии с Порядком для 

обучающихся по программам начального общего образования (4 класс: русский язык, 
математика), основного общего и среднего общего образования (5-11 класс: русский язык, 

математика, информатика, физика, химия, биология, география, астрономия, литература, 
история, обществознание, экономика, право, английский язык), в форме самообразования 

или семейного образования с использованием информационно-коммуникационных 
технологий, предусмотренных пунктом 5 Порядка, на платформе «Сириус. Курсы» в 

установленные сроки (Приложение 1). 
Срок: до 01.11.2023 года 

3. Создать оргкомитет  школьного  этапа  всероссийской олимпиады в составе: 

 1. Супрун И.В. – председатель оргкомитете 

 2. Дёмина А.В. – член оргкомитета 



 3. Казакова В.И. – член оргкомитета 

 

4. Обеспечить специальные условия обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, участвующим в школьном этапе Олимпиады, 

учитывая состояние их здоровья, особенности психофизиологического развития. 
 
5. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 

заместителя директора Дёмину А.В. 

 
6. Заместителю директора Дёминой А.В.: 

6.1. Обеспечить методическое сопровождение проведения школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями. 
6.2. Обеспечить работу участников Олимпиады с использованием информационнно-

коммуникативных технологий, своевременное получение информации с соблюдением 
конфиденциальности и информационной безопасности, касающейся содержания 

олимпиадных заданий. 
6.3. Обеспечить предоставление отчетности в установленные сроки. 

Срок: до 24.10.2023 года 
6.5. Обеспечить передачу результатов участников школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу ответственному за организацию и 
проведение школьного, муниципального  этапов и участие в региональном этапе 

Олимпиады методисту методического кабинета отдела образования администрации 
Петровского района г. Донецка Савченко А.В. в сроки и по форме, установленной 

организатором регионального этапа Олимпиады.  
6.6. Обеспечить предоставление отчетности в установленные сроки. 
6.7. Ознакомить педагогов и обучающихся с Порядком  проведения  Олимпиады. 

Срок: до 18.09.2023 года 

6.8. Рассмотреть итоги проведения школьного этапа Олимпиады на совещании при 

директоре. 

Срок: до 26.10.2023 года  

6.9. Поощрить  победителей школьного этапа Олимпиады. 

Срок: после окончания 

 проведения школьного этапа  

7. Назначить ответственных за получение паролей для открытия пакетов заданий при 

проведении школьного этапа Олимпиады (Приложение 2). 

8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ «ШКОЛА № 87 Г.ДОНЕЦКА»                                    И.В. Супрун 

 
№ п/п Ф И О Подпись об ознакомлении 

1 Борисенко Н.С.  

2 Болбат В.П.  

3 Воронина Л.В.  

4 Давиденко Е.А.  

5 Кузина Н.В.  

6 Казакова В.И.  

7 Дёмина А.В.  

8 Меднова Е.Н.  

9 Сидоренко А.С.  

10 Ревенко Н.В.  

11 Федосова А.В.  

12 Яланская Л.В.  



Приложение 1 

к приказу от 15.09.2023 г. № 111 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады 
 

№ Предмет Класс Дата проведения 

1. Литература 5-11 19 сентября 

4. Обществознание 6-11 22 сентября 

5. Физика 7-11 26 сентября 

6. Английский язык 5-11 27 сентября 

7. Экономика 5-11 28 сентября 

8. Химия 5-11 3 октября 

9. Русский язык 4-11 4 октября 

10. Астрономия 5-11 5 октября 

11. История 5-11 6 октября 

12. Биология 5-11 10 октября 

13. Математика 4-11 17-18 октября 

14. Право 9-11 19 октября 

15. География 5-11 23 октября 

16. Информатика 5-11 24 октября 

 

Приложение 2 

к приказу от 15.09.2023 г. № 111 
 

Ответственные за получение паролей для открытия пакетов заданий при проведении 

школьного этапа Олимпиады 

 
№ Предмет Ф.И.О. ответственного 

 

Дата проведения 

1. Литература Воронина Лилия Владимировна 

Меднова Елена Николаевна 

Кузина Наталья Владимировна 

19 сентября 

2. Обществознание Давиденко Елена Анатольевна 22 сентября 

3. Физика Дёмина Алина Валериевна 26 сентября 

4. Английский язык Ревенко Наталья Викторовна 

Кузина Наталья Владимировна 

27 сентября 

5. Экономика Казакова Валентина Ивановна 28 сентября 

6. Химия Яланская Лариса Викторовна 

Меднова Елена Николаевна 

Давиденко Елена Анатольевна 

3 октября 

7. Русский язык Болбат Валентина Петровна 

Воронина Лилия Владимировна 

Меднова Елена Николаевна 

Кузина Наталья Владимировна 

4 октября 

8. Астрономия Казакова Валентина Ивановна 5 октября 

9. История Давиденко Елена Анатольевна 6 октября 

10. Биология Меднова Елена Николаевна 

Ревенко Наталья Викторовна 

Кузина Наталья Владимировна 

Яланская Лариса Викторовна 

Меднова Елена Николаевна 

Давиденко Елена Анатольевна 

10 октября 

11. Математика Борисенко Наталья Степановна 

Казакова Валентина Ивановна 

Сидоренко Арина Сергеевна 

17-18 октября 

12. Право Давиденко Елена Анатольевна 19 октября 

13. География Федосова Анна Викторовна 23 октября 

14. Информатика Дёмина Алина Валериевна 24 октября 

 


